Приложение 24.01
к программе по специальности СПО
23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-
транспортных, строительных, дорожных машин и
оборудования (по отраслям)
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Сухоложский многопрофильный техникум»

В) Клепанное; Г) Пяеное.
Рисунок 4
11. Расшифруйте условное обозначение резьбы M20×0.75LH.
А) Резьба метрическая, номинальный диаметр 20мм, шаг 0,75мм, левая;
Б) Резьба метрическая, номинальный диаметр 0,75мм, шаг 20мм, правая;
В) Резьба трубная, номинальный диаметр 0,75мм, шаг 20мм, левая;
Г) Резьба метрическая, номинальный диаметр 0,75мм, шаг 20мм, левая.
12. Сколько видов должен содержать рабочий чертёж детали?
А) Всегда три вида;
Б) Шесть видов;
В) Минимальное, но достаточное для представления форм детали;
Г) Максимально возможное число видов.
Рисунок 2
Рисунок 3
11
13. Как правильно проставить размер 4 одинаковых фасок размером 3мм?
А) 4× (3 × 45)
Б) 4 фаски 3× 45°
В) 3× 45°; ф=4
14. Размер шрифта h определяется следующими элементами?
А) Высотой строчных букв;
Б)  Высотой прописных букв в миллиметрах;
В) Толщиной линии шрифта;
Г)  Шириной прописной буквы А, в миллиметрах;
Часть В
Допишите фразу:
15. Спецификация определяет ……….
16.Установите соответствие между секущими плоскостями и сечениями
плоскости сечения
17. Установите соответствиемежду элементами кинематических схем и их эскизами
1.  2.  3.  4.  5.
18. Установите соответствие между изображением сварного соединения и его названием
12
А) стыковое Б) внахлестку В) угловое Г) тавровое
19.Установите, правильную последовательность построения сопряжения двух отрезков
А) Построить окружность из центра сопряжения между точками сопряжения;
Б) Построить вспомогательные отрезки параллельные исходным, на расстоянии равном
радиусу сопряжения;
В) Найти точки сопряжения, опустив перпендикуляры на исходные отрезки из центра
сопряжения;
Г) Найти центр сопряжения- точка пересечения вспомогательных отрезков
Часть С
Решите задачи
20. Определите какие виды и разрезы представлены на чертеже рисунок 5
21. Определите по чертежам ( рисунок 5, рисунок 6) состав сборочного чертежа
22.  Составить алгоритм чтения чертежа.
23. Оцените результаты Вашей работе. Какие задания были наиболее «легкими», почему?
Какие вызвали затруднения?  Почему? Как Вы считаете, что нужно сделать для преодоления
затруднений?
13
Рисунок 5 Рисунок 6
14
Бланк ответов к тесту
ФИО обучающегося__________________________________________________________
группа__________      дата______________________
Блок А
№
вопроса
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Ответ
Блок Б
№ вопроса Ответ
15
16 1 2 3 4 5 6
17 1 2 3 4 5
18 1 2 3 4
19
Блок С